

単 価 合 意 書

令和8年5月21日に契約したR7国道1号戸越共同溝附帯設備（その1）更新工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名のうえ、本システムに保管する。

令和8年5月22日

発注者 住所 東京都千代田区九段南1-2-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局東京国道事務所長 本田 卓

受注者 住所 東京都世田谷区中町二丁目38番3号

氏名 東照工業株式会社

代表取締役 清水 重信

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備(機器単体)						
		式	1		14,874,235	
共同溝附帯設備						
		式	1		14,874,235	
引込設備						
		式	1		12,316,769	
引込配電塔	屋外自立型					
(M-A)		基	1	1,719,952	1,719,952	
電灯分電盤(L-A)	壁掛					
		面	1	2,216,827	2,216,827	
換気制御盤	壁掛					
(F-A)		面	1	4,070,554	4,070,554	
ポンプ制御盤	壁掛					
(P-A)		面	1	4,309,436	4,309,436	
排水設備						
		式	1		1,183,899	
排水ポンプ	φ50×312.7L/min×6.8m×1.5kw 着脱装置取付金具含					
(P-1)		台	2	421,388	842,776	
排水ポンプ	φ50×164.3L/min×8.6m×0.75kw 着脱装置取付金具含					
(P-2)		台	1	341,123	341,123	
防災ポンプ設備						
		式	1		714,732	
防災ポンプ	φ50×0.1m3/min×5m×0.48kw					
		台	4	178,683	714,732	
換気設備						
		式	1		658,835	
換気ファン	φ750×180m3/min×105.8Pa×1.5kw					
(FE-1)		台	1	140,462	140,462	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
換気ファン (FTW-1)	φ 500×50. 1m3/min×87. 3Pa×0. 4 kw	台	1	52, 745	52, 745	
換気ファン (FE-2)	φ 750×237m3/min×60. 6Pa×1. 5kw	台	1	140, 462	140, 462	
換気ファン (FTW-2)	φ 450×67. 7m3/min×30. 9Pa×0. 2 5kw	台	1	46, 152	46, 152	
換気ファン遠方操作盤	1台用	面	1	279, 014	279, 014	
機器単体費		式	1		14, 874, 235	
電気設備		式	1		90, 421, 569	
共同溝附帯設備工		式	1		70, 326, 545	
共同溝引込設備設置工		式	1		344, 238	
引込配電塔設置 (M-A)	屋外自立型	基	1	102, 719	102, 719	
照明盤設置 (L-A)	壁掛	面	1	73, 547	73, 547	
ポンプ制御盤設置 (P-A)	壁掛	面	1	63, 523	63, 523	
換気制御盤設置 (F-A)	壁掛	面	1	56, 834	56, 834	
作業土工		式	1		47, 615	
共同溝照明設備設置工		式	1		5, 879, 161	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共同溝照明器具設置	(200V)防浸形LED チェーン吊					
		台	71	73,871	5,244,841	
共同溝照明器具設置	(200V)防浸形LED 直付					
		台	2	70,336	140,672	
共同溝照明器具設置	(200V)投光器					
		台	4	71,865	287,460	
共同溝配線器具設置	リモコンスイッチ 24V					
		個	8	5,187	41,496	
共同溝配線器具設置	タンブラースイッチ 3路					
		個	4	11,590	46,360	
共同溝配線器具設置	コンセント 2P15A E付					
		個	12	9,861	118,332	
共同溝排水設備設置工						
		式	1		2,188,480	
排水ポンプ設置 (P-1)	φ50×312.7L/min×6.8m×1.5kw					
		台	2	46,801	93,602	
排水ポンプ設置 (P-2)	φ50×164.3L/min×8.6m×0.75kw					
		台	1	36,778	36,778	
弁類設置 仕切弁	捻子込, SUS 径 50mm					
		個	10	30,213	302,130	
弁類設置 逆止弁	捻子込, SUS 径 50mm					
		個	7	35,469	248,283	
手元開閉器設置 (排水ポンプ2台用)	3P30A×2					
		個	1	740,821	740,821	
手元開閉器設置 (排水ポンプ1台用)	3P30A×1					
		個	1	334,721	334,721	
弁類設置 圧力計	3/8, 捻子込, φ75					
		個	7	2,589	18,123	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
弁類設置 メートルコック	径 10mm	個	7	5,828	40,796	
弁類設置 メートルパイプ	径 10mm	個	7	5,255	36,785	
フロートスイッチ	3P/10m付	個	7	48,063	336,441	
共同溝防災ポンプ 設備設置工		式	1		1,367,512	
防災ポンプ 設置	φ 50×0.1m ³ /min×5m×0.48kw	台	4	36,778	147,112	
手元開閉器設置 (防災ポンプ 1台用)	2P30A×1	個	4	305,100	1,220,400	
共同溝換気設備設置工		式	1		1,722,005	
換気ファン設置 (FE-1)	φ 750×180m ³ /min×105.8Pa×1.5kw	台	1	100,330	100,330	
換気ファン設置 (FTW-1)	φ 500×50.1m ³ /min×87.3Pa×0.4kw	台	1	53,490	53,490	
換気ファン設置 (FE-2)	φ 750×237m ³ /min×60.6Pa×1.5kw	台	1	100,330	100,330	
換気ファン設置 (FTW-2)	φ 450×67.7m ³ /min×30.9Pa×0.25kw	台	1	53,490	53,490	
合わせ板A (FTW-1用)		枚	1	12,421	12,421	
合わせ板B (FE-1/FE-2用)		枚	2	22,359	44,718	
合わせ板C (FTW-2用)		枚	1	11,657	11,657	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
換気ファン遠方操作盤設置	1台用					
		面	1	6,685	6,685	
手元開閉器設置 (換気ファン用)	3P30A×1					
		個	4	334,721	1,338,884	
配管・配線工						
		式	1		29,721,596	
屋外配管	SUS 径 50mm					
		m	11	9,698	106,678	
屋外配管	SUS 径 10mm					
		m	1	4,287	4,287	
屋外配管	VE 径 22mm					
		m	15	1,379	20,685	
屋外配管	VE 径 28mm					
		m	10	2,170	21,700	
屋外配管	G 径 54mm					
		m	9	7,378	66,402	
ブルボックス設置	200×200×100mm (PVC4t)					
		個	2	9,641	19,282	
ブルボックス設置	500×500×200mm (SUS)					
		個	1	56,423	56,423	
屋外配線 複合ケーブル	配線各種					
		m	467	3,903	1,822,701	
屋外配線 複合ケーブル	配線各種					
		m	1,239	2,728	3,379,992	
屋外配線 複合ケーブル	配線各種					
		m	24	2,933	70,392	
屋外配線 複合ケーブル	配線各種					
		m	464	3,387	1,571,568	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
屋外配線 複合ケーブル	配線各種	m	415	3,740	1,552,100	
屋外配線 複合ケーブル	配線各種	m	1,811	3,970	7,189,670	
屋外配線 CVV2sq-2C	配線各種	m	1,010	2,193	2,214,930	
屋外配線 CVV2sq-3C	配線各種	m	545	2,249	1,225,705	
屋外配線 CVV2sq-5C	配線各種	m	392	2,364	926,688	
屋外配線 CVV2sq-8C	配線各種	m	60	2,543	152,580	
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ボリケーブル) 2心 600V 3.5mm2×2C	m	5	2,288	11,440	
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ボリケーブル) 3心 600V 3.5mm2×3C	m	1,547	2,381	3,683,407	
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ボリケーブル) 4心 600V 3.5mm2×4C	m	622	2,478	1,541,316	
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ボリケーブル) 3心 600V 5.5mm2×3C	m	116	2,534	293,944	
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ボリケーブル) 3心 600V 14mm2×3C	m	392	3,124	1,224,608	
屋外配線	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 14mm 2	m	17	2,415	41,055	
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ボリケーブル) 3心 600V 38mm2×3C	m	34	6,123	208,182	
屋外配線	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 14mm 2	m	17	1,125	19,125	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ケーブル端末処理	CV38sq-3C					
		箇所	6	19,101	114,606	
ケーブル接続	CV3.5sq-3C~3.5sq-3C					
		箇所	24	13,071	313,704	
ケーブル接続	CV8sq-3C~3.5sq-3C					
		箇所	2	13,071	26,142	
ケーブル接続	CV3.5sq-3C~2.0sq-3C					
		箇所	77	13,071	1,006,467	
ケーブル接続	CV5.5sq-3C~3.5sq-3C					
		箇所	1	13,071	13,071	
ケーブル接続	CVV2sq-2C~2sq-2C					
		箇所	4	9,698	38,792	
ケーブル接続	CVV2sq-3C~2sq-3C					
		箇所	5	11,036	55,180	
ケーブル接続	CV22sq-2C+E3.5sq~3.5sq-3C					
		箇所	28	22,837	639,436	
ケーブル接続	CV3.5sq-3C					
		箇所	2	11,036	22,072	
ケーブル接続	CV14sq-3C					
		箇所	2	13,950	27,900	
ケーブル接続	CV22sq-3C					
		箇所	2	19,683	39,366	
配線器具設置工						
		式	1		7,700,318	
ボルトアンカー	合わせ板固定用 M12×100L					
		組	48	475.8	22,838	
エルボ°90°	50A, 捻子込, SUS					
		個	7	1,958	13,706	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
エルボ [°] 90°	10A, 捻子込, SUS					
		個	3	475. 8	1, 427	
チース [°]	50A, 捻子込, SUS					
		個	4	2, 579	10, 316	
ユニオン	50A, 捻子込, SUS					
		個	10	3, 869	38, 690	
径違いチース [°]	50A×25A, 捻子込, SUS					
		個	7	5, 551	38, 857	
六角ブッシュ	25A×10A, 捻子込, SUS					
		個	7	473. 9	3, 317	
ニップル	50A, 捻子込, SUS					
		個	28	481. 5	13, 482	
ソケット	50A, 捻子込, SUS					
		個	1	901	901	
径違いソケット	50A×80A, 捻子込					
		個	2	1, 815	3, 630	
絶縁ユニオン	50A, 捻子込					
		個	6	27, 805	166, 830	
配線ダクト	300×250					
		m	4	29, 430	117, 720	
ケーブル支持金具	K15A(SUS)					
		個	75	312. 4	23, 430	
ケーブル支持金具	K20A(SUS)					
		個	1, 011	343. 9	347, 682	
ケーブル支持金具	K30A(SUS)					
		個	16	408. 9	6, 542	
ダクト設置	L=100 (SUS)					
		個	577	5, 644	3, 256, 588	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ダクト設置	L=150 (SUS)					
		個	629	5,778	3,634,362	
共同溝引込設備撤去工						
		式	1		141,618	
引込配電塔撤去						
		基	1	51,350	51,350	
照明盤撤去	電灯・コンセント盤					
		面	1	30,089	30,089	
動力盤撤去	3回路					
		面	1	10,033	10,033	
ポンプ制御盤撤去	2.2kW					
		面	2	25,073	50,146	
共同溝照明設備撤去工						
		式	1		927,507	
共同溝照明器具撤去	KDF FL20W					
		台	137	6,453	884,061	
共同溝照明器具撤去	タンブラスイッチ 1P10A					
		台	3	1,671	5,013	
共同溝照明器具撤去	タンブラスイッチ 3W15A					
		台	10	1,671	16,710	
共同溝照明器具撤去	タンブラスイッチ 4W10A					
		台	3	1,671	5,013	
共同溝配線器具撤去	コンセント 2P15A					
		個	10	1,671	16,710	
共同溝排水設備撤去工						
		式	1		95,523	
排水ポンプ撤去	0.75kW					
		台	2	18,393	36,786	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水ポンプ撤去	2.2kW					
		台	1	26,745	26,745	
弁類撤去	径 50mm					
仕切弁		個	4	2,346	9,384	
弁類撤去	径 65mm					
仕切弁		個	1	4,106	4,106	
弁類撤去	径 50mm					
逆止弁		個	4	2,346	9,384	
弁類撤去	径 65mm					
逆止弁		個	1	4,106	4,106	
手元開閉器撤去	3P30A					
		個	2	2,506	5,012	
共同溝防災ポンプ設備撤去工						
		式	1		73,572	
防災ポンプ撤去	0.75kw					
		台	4	18,393	73,572	
共同溝換気設備撤去工						
		式	1		167,148	
換気ファン撤去	1.5kW φ750					
		台	2	50,146	100,292	
換気ファン撤去	0.4kW φ500					
		台	2	26,745	53,490	
換気ファン遠方操作盤撤去						
		面	1	3,342	3,342	
手元開閉器撤去	3P30A					
		個	4	2,506	10,024	
配管・配線撤去工						
		式	1		14,644,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
屋外配管撤去	SGP-W 径 50mm	m	6	2,641	15,846	
屋外配管撤去	SGP-W 径 10mm	m	1	1,173	1,173	
屋外配管撤去	薄鋼電線管 径 25mm	m	65	1,672	108,680	
屋外配管撤去	薄鋼電線管 径 31mm	m	626	2,507	1,569,382	
屋外配管撤去	薄鋼電線管 径 39mm	m	385	2,507	965,195	
屋外配管撤去	薄鋼電線管 径 51mm	m	346	5,014	1,734,844	
屋外配管撤去	薄鋼電線管 径 63mm	m	60	5,014	300,840	
屋外配管撤去	薄鋼電線管 径 75mm	m	245	5,850	1,433,250	
屋外配管撤去	硬質ビニル電線管 径 16mm	m	1,177	643.5	757,399	
屋外配管撤去	硬質ビニル電線管 径 28mm	m	65	994	64,610	
屋外配線撤去	ビニル電線 IV2.0	m	618	200.6	123,970	
屋外配線撤去	ビニル電線 IV3.5	m	3,494	200.6	700,896	
屋外配線撤去	ビニル電線 IV5.5	m	1,929	200.6	386,957	
屋外配線撤去	ビニル電線 IV8	m	260	384.5	99,970	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
屋外配線撤去	ビニル電線 IV14					
		m	1,056	384.5	406,032	
屋外配線撤去	ビニル電線 IV22					
		m	3,002	384.5	1,154,269	
屋外配線撤去	ビニル電線 IV38					
		m	2,001	919.4	1,839,719	
屋外配線撤去	ビニル電線 IV50					
		m	1,761	1,672	2,944,392	
屋外配線撤去	CV38sq-3C					
		m	40	919.4	36,776	
配線器具撤去工						
		式	1		5,353,667	
ダクト撤去	L=100					
		個	1,065	2,507	2,669,955	
ダクト撤去	L=150					
		個	517	2,507	1,296,119	
配線器具附属品撤去	ジョイントボックス(PVC) 110*110*60					
		個	152	2,340	355,680	
配線器具附属品撤去	プルボックス(PVC) 300*300*150					
		個	31	6,284	194,804	
配線器具附属品撤去	プルボックス(PVC) 300*400*150					
		個	109	7,120	776,080	
配線器具附属品撤去	プルボックス(PVC) 350*300*250					
		個	1	7,520	7,520	
配線器具附属品撤去	プルボックス(PVC) 500*500*200					
		個	4	10,033	40,132	
配線器具附属品撤去	プルボックス(PVC) 650*650*300					
		個	1	13,377	13,377	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工場製品輸送工		式	1		21,021	
輸送工		式	1		21,021	
輸送(電気)		式	1		21,021	
仮設工		式	1		20,074,003	
交通管理工		式	1		5,619,466	
交通誘導警備員		式	1		3,926,269	
交通誘導警備員		式	1		1,693,197	
仮設電力設備工		式	1		14,454,537	
仮設照明	LED40W形相当 100m当たり20台	式	1		14,098,565	
仮設排水ポンプ	φ50mm×0.2m ³ /min×15m 以上 1台	式	1		179,582	
仮設換気ファン	φ300mm×50m ³ /min×0.55kW以上 1台	式	1		176,390	
直接工事費		式	1		90,421,569	
共通仮設費		式	1		11,291,018	
共通仮設費		式	1		62,595	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費						
		式	1		62,595	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		62,595	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		11,228,423	
純工事費						
		式	1		101,712,587	
現場管理費						
		式	1		40,588,011	
機器間接費						
		式	1		2,577,062	
機器管理費						
		式	1		2,577,062	
工事原価						
		式	1		144,877,660	
一般管理費等						
		式	1		25,248,105	
工事価格						
		式	1		185,000,000	
消費税相当額						
		式	1		18,500,000	
工事費計						
		式	1		203,500,000	